

Gryfino, dn. 27 maja 2021r.

**Wojciech Długoborski**  
**Radny Powiatu Gryfińskiego**  
**VI kadencji ( 2018-2023)**

**Zarząd Powiatu w Gryfinie**  
**ul. Sprzymierzonych 4**  
**74-100 GRYFINO**  
*za pośrednictwem*  
**Przewodniczącego**  
**Rady Powiatu w Gryfinie**

## **INTERPELACJA PONOWNA**

### **Nr 119/21**

#### **Dotyczy:**

**Stanu technicznego chodnika przy powiatowej ulicy Niepodległości w Gryfinie – na odcinku od Bramy Bańskiej do murów obronnych przy „Pałacyku pod Lwami”.**

Prawie dwa lata temu, 18 października 2019r. na jednej sesji, niezależnie od siebie - radni Powiatu Gryfińskiego - Michał Kozakiewicz i Wojciech Długoborski - złożyli interpelacje ( nr 53/19 i 59/19) dotyczące katastrofального stanu technicznego chodników przy drodze powiatowej, ul. Niepodległości w Gryfinie. Interwencja została podjęta przez dwóch radnych na wniosek mieszkańców i użytkowników tej ulicy - dotyczyła działki ewidencyjnej nr 168 w obrębie nr 3 m. Gryfino. Zarządcą drogi - jaką jest ul. Niepodległości w Gryfinie - jest Zarząd Powiatu Gryfińskiego.

Dla zobrazowania problemu - Radny Michał Kozakiewicz dostarczył Zarządowi nawet materiał poglądowy - dokumentację fotograficzną stanu technicznego chodników powiatowych w centrum miasta, w którym znajduje się przecież siedziba powiatu.

W odpowiedzi na dwie interpelacje w tej samej sprawie - Zarząd Powiatu odpowiedział, że *remont chodników przy ul. Niepodległości w 2019r. wyprzedzają inne priorytetowe dla powiatu inwestycje – takie jak przebudowa ul. 1 Maja w Gryfinie, ul. Jaśminowa w Żórawkach, przebudowa ul. Krasińskiego w Gryfinie i budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Żabnicy*. Obu interpelujących powiadomiono, że modernizacja chodnika przy ul. Niepodległości w Gryfinie może być przedmiotem realizacji w kolejnych okresach budżetowych ( czyli po 2019r.). Wcześniej wymienione inwestycje zostały ukończone, a przebudowa ulicy Krasińskiego rozpoczęta. Kiedy więc zarządca dróg podejmie temat naprawy chodników przy ul. Niepodległości?

Droga powiatowa jaką jest ul. Niepodległości, to jedna z głównych ulic Gryfina. Ulica (jednokierunkowa) i chodniki ( po obu stronach) - są intensywnie eksploatowane, bo to centrum miasta. Chodnik – szczególnie po stronie szkoły jest mocno zdekapitalizowany. Popękane, poklawiszowane, pozapadane płyty chodnikowe - stanowią realne zagrożenie dla pieszych, osób na wózkach i z wózkami. Uskok na chodniku przy siedzibie Banku Spółdzielczego w Gryfinie, mimo że musiał być zaznaczony żółtą farbą - był wielokrotnie przyczyną upadków pieszych a dojście do przychodni zdrowia zagraża przechodniom. Nie chodzi zatem tylko o estetykę, ale także o bezpieczeństwo użytkowników. Ostatnio została wyremontowana ulica 1 Maja, która krzyżuje się z ul. Niepodległości w okolicy Banku Spółdzielczego. Stan ciągów pieszych przy ul. Niepodległości – stanowi kompromitującą wizytówkę miasta i zarządcy drogi, jakim są władze powiatu.

Przy teźże ulicy znajdują się przychodnie zdrowia, banki, budynki mieszkalne, szkoła średnia powstała także nowoczesna hala sportowa – natomiast jej stan techniczny to połowa ubiegłego wieku , tor przeszkód i pułapki dla pieszych.

*Wojciech Długoborski*

.....  
(podpis radnego składającego interpelację)